prævaricatrix Juda soror ejus, sed abiit et fornicata est etiam ipsa, et facilitate fornicationis suæ contaminavit terram, et mechata est cum lapide et ligno; et in omnibus his non est reversa ad me prævaricatrix soror ejus Juda in toto corde suo, sed in mendacio, ait Dominus. » *Jerem.* III, 6-10. Aliorum tormenta, aliorum remedia sunt. Cumque puniret homicida, recipit quidem ipse quod fecit; sed alii deterrentur a scelere. Decem igitur tribubus, que appellabantur Israël, captis ab Assyriis, Mediamque transiit, *IV Reg.* XVII, duæ tribus Juda et Benjamin, que debebant similia formidare, et tota ad Deum mente converti, vicierunt decem tribuum scelera; et intantum idola sunt secute, ut in Templo Dei statuum Baal ponerent, que in Ezechiel vocatur idolum, ad zelum et emulationem Domini collocatum. *Ezech.* VIII. Loquitur autem sub figura duarum sororum, quia de una sunt Abraham, Isaac, et Jacob stirpe generata, et priorem aversatricem, sequentem prævaricatricem vocat. Illa enim Deum penitus aversata est, statim adoratis in Dan et Bethel vitulis aureis. Ista autem, apud quam erat Templum et veteri Dei religio, imitatione germanæ, pau-

latim recessit a Domino. *III Reg.* XII. Et ideo prævaricatrix dicitur. Secundum anagogen autem de hæreticis propheta est : qui falsi nominis scientiam dum se arbitrantur hæretica subtilitate sectari, ascendunt mentem superbia; et carnis hujus voluptatibus delinunt, sub omni ligno frondoso et ameno exponunt fornicationem suam. Qui cum tradantur diabolo in interitum carnis, frequenter eventit, ut domus Juda, id est, « confessionis » et veræ fidei, nequaquam terreatur exemplo, sed multo majora committat; et facilitate fornicationis suæ contamineat terram Ecclesie, mechetur cum lapide et ligno, ea sequens dogmata, que adversaria Deo sunt. Sin autem ecclesiasticus vir corrigere voluerit errantem, et putridas ressecare carnes, et ad penitentiam retrahere eos qui secuti fuerint falsitatem : ac nihilominus illi sub specie ecclesiasticæ veritatis antiquo sequantur errorem, dici potest de his : « In omnibus his non est reversa ad me prævaricatrix soror ejus Juda in toto corde suo, sed in mendacio. » Fit autem hæc propheta Josie temporibus, regis justis, sub quo Jeremias exorsus est prophetare.

« Et le Seigneur me dit : L'infidèle Israël a paru juste, si on la compare avec la perfide Juda. » *Jerem. III, 11*. Comparée à Juda, Israël est plus juste, parce que celle-là a succombé dès le principe, tandis que celle-ci aurait dû être amendée par les souffrances de l'autre. Que la nouvelle et toujours vieille hérésie remarque ce qu'il est dit, qu'Israël a paru juste en comparaison de Juda. Rien d'étonnant à cela entre deux nations sœurs, alors que Sodome même, mise en parallèle avec Jérusalem, est qualifiée de juste, puisque le Seigneur dit par la bouche d'Ezéchiel : « Sodome a paru juste auprès de vous ; » *Ezech. XVI, 35* ; et de même le publicain paraît juste en comparaison du pharisien. *Luc. XVII*.